

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie
Ziemowit Małąg

INTERPELACJA RADNEGO

Interpelacja w sprawie budowy studni chłonnej na ul. Bolesława Krzywoustego w Mosinie.

Opis stanu faktycznego:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wybudowania studni chłonnej na ulicy Bolesława Krzywoustego w Mosinie, działki o nr ewid. 2717/4, 2719/43, 2719/44 oraz 2719/45. Mieszkańcy wyżej wymienionej ulicy od dłuższego czasu borykają się z problemem odprowadzania wód opadowych, co stwarza szereg niedogodności oraz potencjalnych zagrożeń. Podczas intensywnych opadów deszczu, ulica Bolesława Krzywoustego staje się miejscem licznych zalań, co znacząco utrudnia poruszanie się pieszych, w tym dzieciom uczęszczającym do szkoły oraz ich opiekunom. Nagromadzenie wody na drodze sprawia nie tylko dyskomfort, ale również zagrożenie bezpieczeństwa, zwłaszcza dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Sytuacja ta również przyczynia się do pogarszania stanu technicznego drogi. Problem na tej ulicy jest coraz bardziej dotkliwy i wymaga pilnego rozwiązania, szczególnie ze względu na jej bliskość do szkoły podstawowej oraz fakt, że jest ona często uczęszczana przez dzieci i ich rodziców.

Propozycja rozwiązania:

W związku z powyższym, wnoszę o rozważenie wybudowania studni chłonnej na ulicy Bolesława Krzywoustego na działkach o nr ewid. 2717/4, 2719/43, 2719/44 oraz 2719/45. Wybudowanie studni chłonnej na tej ulicy przyniosłoby szereg korzyści m.in.:

- Bezpieczeństwo dzieci i rodziców. Sucha i bezpieczna droga do szkoły jest priorytetem. Zapewnienie odpowiedniego odprowadzenia wód opadowych pozwoli uniknąć niebezpiecznych sytuacji, takich jak zalania posesji.
- Poprawa stanu infrastruktury drogowej, ponieważ częste zalania przyczyniają się do szybszej degradacji nawierzchni drogi. Studnia chłonna pozwoli na lepsze zarządzanie wodami opadowymi oraz na utrzymanie lepszej jakości technicznej drogi, która na wskazanym przez mnie odcinku jest drogą gruntową.
- Ekologiczne korzyści. Studnia chłonna to ekologiczne rozwiązanie, które pozwala na naturalne wchłanianie wody do gruntu, co przyczynia się do uzupełniania zasobów wód podziemnych i zmniejsza ryzyko podtopień. Również, w przypadku kolejnych intensywnych opadów atmosferycznych możliwa jest interwencja straży pożarnej w celu jej odpompowania.



Mam nadzieję, że w trosce o dobro mieszkańców oraz stan infrastruktury gminnej, a w szczególności gminnych dróg gruntowych, moja prośba spotka się z pozytywnym odzewem. Jestem przekonany, że podjęcie działań w tej sprawie przyniesie wiele korzyści i przyczyni się do poprawy jakości życia w naszej gminie.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie